Data jogo: 29/05/2010 
Repr. legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid  
Auditor relator: Dr. Pedro Berwanger 

Resultado: No mérito, por maioria, multado o 1º denunciado em 
R$100,00(cem)reais por minuto, por 45(quarenta e cinco)minutos, 
totalizando R$ 4.500,00(quatro mil e quinhentos)reais, quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Antonio 
Ricardo que absolvia a associação.  
Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 1(uma) 
partida, quanto à imputação do art. 254, II do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para o cumprimento da obrigação.